

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS MANUTENÇÃO DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS DE MAJOR VIEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Fevereiro de 2017, às 14:56 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2017, Licitação nº 5/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a análise do credenciamento e rubrica dos envelopes pelo pregoeiro, equipe de apoio e representantes procedeu-se com a abertura dos mesmos. Ambas as empresas apresentaram propostas aceitáveis, dentro dos limites do edital, estando habilitadas, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

Participante: 6457 - GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFACE (PES)	UNI	192,00		0,0000	1,45	278,40
3	BANANA CATURRA	KG	216,00		0,0000	1,80	388,80
6	CEBOLINHA VERDE PARA TEMPERO	MÇ	96,00		0,0000	1,50	144,00
11	SALSA VERDE PARA TEMPERO	MÇ	96,00		0,0000	1,60	153,60
15	PRESUNTO SUÍNO (180mg)	UN	365,00		0,0000	4,99	1.821,35
16	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. (180mg)	PCT	365,00		0,0000	4,60	1.679,00
20	EXTRATO DE TOMATE (340mg)	UN	96,00		0,0000	2,70	259,20
23	FEIJAO PRETO 1KG	KG	96,00		0,0000	4,70	451,20
26	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	lat	48,00		0,0000	3,97	190,56
28	SAL REFINADO IODADO 1KG	KG	24,00		0,0000	1,15	27,60
29	SUCO EM PÓ 30 A 35 g	UN	365,00		0,0000	0,85	310,25
30	VINAGRE	LTR	18,00		0,0000	1,15	20,70
32	FILTRO PAPEL PARA CAFE 103 CX C/ 30 UNI	UN	24,00		0,0000	2,50	60,00
35	AGUA MINERAL, GALÃO 20 LT	UN	96,00		0,0000	12,90	1.238,40
37	ALCOOL GEL - FRASCO 500 GRAMAS	FS	24,00		0,0000	4,90	117,60
38	BALDE PLASTICO 20 LITROS	UNI	6,00		0,0000	9,80	58,80
39	DESINFETANTE, 2 LITROS	UN	48,00		0,0000	4,10	196,80
40	DESODORIZADOR DE AR 350 ML	UN	24,00		0,0000	10,50	252,00
45	LUVAS DE LATEX COM PÓ, TAMANHO G C/ 100 UNI	CX	24,00		0,0000	24,00	576,00
46	LUVAS DE LATEX COM PÓ, TAMANHO M C/100 UNI	CX	24,00		0,0000	24,00	576,00
47	PÁ DE LIXO COM CABO GRANDE	UN	6,00		0,0000	4,80	28,80
48	PACOTE TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS 3 KG C/ 100 PCT	RLS	12,00		0,0000	3,80	45,60
49	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	12,00		0,0000	0,99	11,88
50	PANO DE PRATO GRANDE 50x60 CM	UN	48,00		0,0000	5,98	287,04
51	PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 60 ROLOSx 60 M	FR	12,00		0,0000	40,00	480,00
52	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO PERFUMADA	UN	96,00		0,0000	1,15	110,40
54	SABÃO EM PÓ 1 KG	UN	12,00		0,0000	7,98	95,76
55	SABONETE, 90 GR	UN	96,00		0,0000	0,98	94,08
57	TOALHA DE ROSTO 60x40 CM, 100% ALGODÃO	UN	24,00		0,0000	11,00	264,00
58	VASSOURÃO DE PELO	UN	6,00		0,0000	16,90	101,40
Total do Participante ----->							10.319,22

Participante: 9702 - AGROSABORES MASSAS ALIMENTICIAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	PÃO FRANCÊS / KG	KG	3.650,00		0,0000	0,57	2.080,50
Total do Participante ----->							2.080,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 2/3

Participante: 9931 - MERCADO ODACHOWOSKI LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALHO	KG	4,00		0,0000	20,50	82,00
4	BATATA INGLESA	KG	216,00		0,0000	1,95	421,20
5	CEBOLA	KG	96,00		0,0000	1,75	168,00
7	CENOURA	KG	96,00		0,0000	1,99	191,04
8	LARANJA PÊRA	KG	240,00		0,0000	2,45	588,00
9	MAÇA GALA OU FUJI VERMELHA IN NATURA	QLS	240,00		0,0000	2,48	595,20
10	REPOLHO VERDE	KG	96,00		0,0000	1,40	134,40
12	TOMATE	KG	240,00		0,0000	3,08	739,20
13	CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE	KG	329,00		0,0000	16,40	5.395,60
14	SOBRECOXA FRANGO	KG	329,00		0,0000	5,99	1.970,71
17	AÇUCAR REFINADO 1K	PCT	60,00		0,0000	2,99	179,40
18	ARROZ PARBOLIZADO 1KG	KG	240,00		0,0000	2,39	573,60
19	DOCE DE FRUTAS (500mg)	UN	48,00		0,0000	3,80	182,40
21	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	UNI	48,00		0,0000	2,78	133,44
22	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1 KG	KG	24,00		0,0000	3,91	93,84
24	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	LTR	720,00		0,0000	2,89	2.080,80
25	MACARRÃO, ESPAGUETTI/TALHARIN 500mg	UN	96,00		0,0000	2,20	211,20
27	ORÉGANO	UN	24,00		0,0000	2,80	67,20
31	CAFÉ TORRADO E MOÍDO COM SELO 500G	PCT	96,00		0,0000	8,20	787,20
33	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	48,00		0,0000	3,88	186,24
36	ALCOOL, 1 LITRO	LT	48,00		0,0000	5,39	258,72
41	DETERGENTE 500 ML	FS	96,00		0,0000	1,49	143,04
42	ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	UNI	6,00		0,0000	7,40	44,40
43	ESPONJA DUPLA FACE	UN	96,00		0,0000	0,70	67,20
44	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	24,00		0,0000	3,25	78,00
53	RODO PLASTICO COM CABO (30 CM)	UN	6,00		0,0000	7,00	42,00
56	SACO DE LIXO 50 LITROS, ROLO C/ 30 UNIDADES	RLS	24,00		0,0000	8,00	192,00

Total do Participante -----> 15.606,03

Total Geral -----> 28.005,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 8 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

MARCUS VINICIUS BRASIL SEVERGNINI - - Pregoeiro(a)
ALINE KRISAN - - SUPLENTE
LAERCIO SOBCZACK - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO NOVACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELAINE NACK CORDEIRO - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EVANDRO JOSNI TELES RODRIGUES - - Representante

ALEXANDRE COSTA ODACHOWOSKI - - Representante